平成２９年度　第1回
東部地域合同地域振興会議議事概要

日　時：平成３０年１月２６日（金）１３時４０分～１４時４０分
場　所：国府町コミュニティセンター　大会議室
〔出席委員〕（国府地域）森原喜久、森田わか子、山﨑豪太郎、山田準二、田中道春、正木直志、
木下敏明、桑原英樹、安木秀明、岸本武司、山根玲子、澤田寛子
（福部地域）南部敏、坪内悟、山本輝彦、岸本正枝、上山弘子、西尾祥幸、
　平田正雄、早島岳大
〔欠席委員〕（福部地域）小谷孝文、濱田香、北村重政、若狭さつき
〔事務局〕（国府地域）安本支所長、小林副支所長兼地域振興課長併教委分室長、井上市民福祉課長、前田産業建設課長、岸田地域振興課課長補佐
　　　　 （福部地域）平戸支所長、石脇副支所長兼地域振興課長併教委分室長、森市民福祉課長、本家産業建設課長、角野地域振興課課長補佐
◎会議次第
１　開会
２　会長あいさつ（森原会長、南部会長）
３　出席者の紹介

４　議題
（１）国府地域の振興事業の取り組みについて

（２）その他
５　閉会
議事概要

１　開会（事務局）
２　会長あいさつ（森原国府地域振興会議会長、南部福部地域振興会議会長）
３　出席者の紹介（自己紹介）
４　議題

（1） 国府地域の振興事業の取り組みについて
（小林副支所長　資料及びパワーポイントにより説明）
（福部委員）福部地域は１地区であるが、国府地域ではいろんな事業を行っているが、国府地域は５地区に分かれており、５地区がそろった運営が大変な感じがする。定期的な集まりなどの連携はあるか。
（国府委員）以前１回集まったことがあったが、消滅となった。
（国府委員）地域性もあり、なかなかまとまった特定課題も出にくい状況がある。
（国府事務局）それぞれの地区で一生懸命取り組んでいる。まち協の事務局である地区公民館で毎月情報共有も行っている。殿ダム野外音楽祭では、各まち協から出店を行うなどの連携も行っている。
（２）その他
（福部委員）福部地域からみても、岩美広域農道や滝山トンネルの開通により利用の機会が増えて喜んでいる。福部地域では駟馳山バイパスが開通したが、現在、県（あがた）地域でインターチェンジ設置の要望を出している。インターチェンジができれば、福部町だけでなく、国府地域や市の南部や国道２９号線沿いの町、地域もメリットが出ると思っている。
　　　今後、何か機会があれば、設置に向けた応援をお願いしたい。

５　閉会
2